

ПРИМЕР СМЕТЫ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ДОМА

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА: 5 910 500р.



ЗАКАЗЧИК: Иван Иванов

АДРЕС СТРОИТЕЛЬСТВА: г. Москва, поселение Московский, СДТ "Инструментальщик"

ПРОЕКТ: индивидуальный

РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ:

Фундамент: монолитная плита 350 мм на бетонной подготовке

Стены: кирпич 2.1 НФ 380 мм

Фасад: облицовочный кирпич 120 мм

Перекрытия: сборное

Кровля: металлочерепица

Приложение № 2 к Договору № 26-04 от 26.04.2021

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
1	МОНОЛИТНАЯ ПЛИТА					
2	Планировка участка застройки	комплекс	1	20000		16000
3	Геодезические работы (вынос строительных конструкций здания и закрепление их на местности)	комплекс	1	7 000	7 000	
4	Механизированная разработка грунта (без вывоза с участка)	комплекс	1	30 000	30 000	
5	Монтаж вводов канализации, водоснабжения и электричества	точка	4	5 000	20 000	
6	<i>Материал для монтажа вводов канализации, водоснабжения и электричества</i>	<i>комплекс</i>	<i>1</i>	<i>10 000</i>		<i>10 000</i>
7	Укладка геотекстиля	м ²	170	100	17 000	
8	<i>Геотекстиль 250 г/м² (150 м²)</i>	<i>м²</i>	<i>200</i>	<i>65</i>		<i>13000</i>
9	Устройство песчаного основания с уплотнением Н = 300 мм (точный объем песка определяется после подготовки дна котлована с учетом перепадов участка и после согласования высотной отметки цокольной части фундамента)	м ³	50	500	25 000	
10	<i>Песок карьерный среднезернистый с доставкой</i>	<i>м³</i>	<i>50</i>	<i>850</i>		<i>42500</i>
11	<i>Экскаватор-погрузчик</i>	<i>смена</i>	<i>1</i>	<i>16000</i>		<i>16000</i>
12	<i>Аренда трамбовки</i>	<i>комплекс</i>	<i>1</i>	<i>5000</i>		<i>5000</i>
13	<i>Пленка полиэтиленовая 300 м2 (укладывается под бетонную подготовку и для укрытия плиты после заливки бетона для предотвращения появления усадочных трещин)</i>	<i>шт.</i>	<i>1</i>	<i>2250</i>		<i>2250</i>

14	Устройство подбетонной подготовки (бетон В7,5 М100) 100мм	м³	13,0	3 000	39 000	
15	Бетон М-100 (В7,5) с доставкой	м³	13	3 800		49400
16	Гидроизоляционные работы: промазка основания праймером и наплавление гидроизоляции в 1 слой	м²	115	500	57 500	
17	Стеклоизол Р ХПП 9м2/рулон	шт.	15	550		8250
18	Праймер «Технониколь №4» 20л. (для огрунтовки поверхностей)	шт.	3	2 100		6300
19	Пропан	комплекс	1	2 550		2550
20	Работа по армированию, установке опалубки, бетонированию фундаментной плиты, уходу за бетоном и демонтажу опалубки	м³	37,0	5 000	185 000	
21	Бетон М-250 (В20, П4, W6) с доставкой	м³	37	4 400		162800
22	Арматура 12 мм А3 (рабочая арматура)	тн	2,5	56 450		141125
23	Арматура 10 мм А3 (поддерживающие каркасы, усиления)	тн	0,6	59 850		35910
24	Аренда бетононасоса	смена	1	20 500		20 500
25	Опалубка для устройства фундамента	комплекс	1	18 000		18000
26	Фиксаторы защитного слоя	шт.	159	6		954
27	Вязальная проволока	кг	9	100		900
28	Поставка арматуры	рейс	1	10 000		10 000
29	Доставка леса	рейс	1	10 000		10000
30	Доставка комбинированая (гидроизоляции, материалов для устройства вводов в дом и пр.)	рейс	1	10 000		10000
31						
32	ВСЕГО				380 500	581 439
33						
34	Расходные материалы					30000
35	Накладные расходы					18000
36	Расходы на инженерно-технический персонал					50000
37	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - ФУНДАМЕНТ					1 059 939
№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
38	СТЕНЫ ИЗ ДВОЙНОГО КИРПИЧА. ПЕРВЫЙ ЭТАЖ Н=3.0 м					
39	Гидроизоляция основания стен	м.п.	50	100	5 000	
40	Гидроизоляция рулонная РКП 350, (с учетом нахлестов и подрезок)	шт.	2	550		1 100
41	Кладка лицевого керамического кирпича (1 вид кирпича без выделений)	м²	115	2 200	253 000	
42	Облицовочный кирпич БАВАРСКАЯ КЛАДКА гладкий 1 НФ с доставкой манипуляторами	шт.	6 240	27,00		168 480
43	Цемент	тн	1,50	6 850		10 275
44	Круг AISI 304 4 мм	кг	17	450		7 650
45	Венткоробочки для кладки	шт.	100	40		4 000

46	<i>Песок мытый с доставкой</i>	м³	10	1 050		10 500
47	<i>Пластификатор для раствора</i>	шт.	6	150		900
48	<i>Пленка полиэтиленовая 300 м2 (укладывается под инертные материалы)</i>	шт.	1	2250		2250
49	Устройство перемычек в лицевом кирпиче	м.п.	20	1 000	20 000	
50	<i>Уголок металлический 100х100</i>	м.п.	24	850		20 400
51	<i>Грунтовка и краска для обработки металлических перемычек</i>	шт	2	500		1 000
52	Кладка несущих стен: кирпич щелевой 2,1НФ	м³	36,0	3 000	108 000	
53	Кладка перегородок: кирпич щелевой 2,1НФ	м²	66,0	1 000	66 000	
54	Кладка стен из бутового полнотелого кирпича 1НФ	м³	2,0	4 000	8 000	
55	<i>Кирпич 250х120х140 мм с доставкой на объект манипуляторами</i>	шт.	9072	18,10		164 203,2
56	<i>Цемент</i>	тн	3,00	6 850		20 550
57	<i>Кирпич 250х120х65 мм полнотелый с доставкой на объект манипуляторами</i>	шт.	400	16,00		6 400,0
58	<i>Песок мытый с доставкой</i>	м³	10	1 050		10 500
59	<i>Пластификатор для раствора</i>	шт	12	150		1 800
60	Сборка/разбока песов	м²	80,0	200	16 000	
61	<i>Леса строительные</i>	комплекс	1	27300		27300
62	Устройство железобетонного армопояса (включая перемычки в составе армопояса)	м.п.	46	2 000	92000	
63	Устройство монолитных железобетонных перемычек внешних и внутренних несущих стен вручную	м.п.	3,2	2 000	6 400	
64	Устройство перемычек в перегородках 120 мм	м.п.	8,1	600	4 860	
65	<i>Бетон М-200 (В15,ПЗ,У6) с доставкой</i>	м³	7,0	4 100		28 700
66	<i>Материал для устройства перемычек вручную</i>	комплекс	1	4 000		4 000
67	<i>Аренда бетононасоса</i>	смена	1	20 500		20 500
68	<i>Арматура 10 мм А3</i>	тн	0,250	59 850		14 963
69	<i>Опалубка для устройства армопояса и перемычек</i>	комплекс	<i>Используется опалубка с фундамента</i>			
70	<i>Арматура 6 мм А1</i>	тн	0,050	77 150		3 858
71	<i>Арматура 12 мм А3</i>	тн	0,020	56 450		1 129
72	Монтаж утеплителя	м²	115,0	250	28 750	
73	<i>Экструдированный пенополистирол 100 мм</i>	м³	12,0	5 450		65 400
74	Доставка доски	рейс	1	6 000		6 000
75	Доставка цемента	рейс	1	8 500		8 500
76	Доставка утеплителя	рейс	1	5 500		5 500
77	Доставка арматуры и уголка	рейс	Поставка совмещена с поставкой материалов на фундамент			
78	Разгрузка материалов, подъем материалов на плиту краном (кирпич, песок, цемент)	смена	4	16 000		64 000
79						
80	ВСЕГО				608 010	679 858
81						
82	Расходные материалы					30276

83	Накладные расходы					20000
84	Расходы на инженерно-технический персонал					40000
85	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - СТЕНЫ ИЗ КИРПИЧА. ПЕРВЫЙ ЭТАЖ					1 378 144
№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
86	СТЕНЫ ИЗ ДВОЙНОГО КИРПИЧА. ВТОРОЙ ЭТАЖ Н=3.155 м					
87	Кладка лицевого керамического кирпича (1 вид кирпича без выделений)	м ²	115	2 200	253 000	
88	Кладка вентканалов из лицевого кирпича	м ²	18	2 500	45 000	
89	<i>Облицовочный кирпич БАВАРСКАЯ КЛАДКА гладкий 1 НФ с доставкой на объект манипуляторами</i>	<i>шт.</i>	<i>7 200</i>	<i>27,00</i>		<i>194 400</i>
90	<i>Цемент</i>	<i>тн</i>	<i>1,70</i>	<i>6 850</i>		<i>11 645</i>
91	<i>Песок мытый с доставкой</i>	<i>м³</i>	<i>10</i>	<i>1 050</i>		<i>10 500</i>
92	<i>Пластификатор для раствора</i>	<i>шт.</i>	<i>7</i>	<i>150</i>		<i>1 050</i>
93	<i>Круг AISI 304 4 мм</i>	<i>кг</i>	<i>17</i>	<i>450</i>		<i>7 650</i>
94	<i>Венткоробочки для кладки</i>	<i>шт.</i>	<i>100</i>	<i>40</i>		<i>4 000</i>
95	Устройство перемычек в лицевом кирпиче	м.п.	15	1 000	15 000	
96	<i>Уголок металлический 100х100</i>	<i>м.п.</i>	<i>24</i>	<i>850</i>		<i>20 400</i>
97	<i>Грунтовка и краска для обработки металлических перемычек</i>	<i>шт</i>	<i>2</i>	<i>500</i>		<i>1 000</i>
98	Кладка несущих стен: кирпич щелевой 2,1НФ	м ³	42,0	3 000	126 000	
99	Кладка перегородок: кирпич щелевой 2,1НФ	м ²	57,0	1 000	57 000	
100	Кладка стен из бутового полнотелого кирпича 1НФ	м ³	4,5	4 000	18 000	
101	Кладка вентканалов из бутового полнотелого кирпича 1НФ	м.п.	44	700	30800	
102	<i>Кирпич 250х120х140 мм с доставкой на объект манипуляторами</i>	<i>шт.</i>	<i>10080</i>	<i>18,10</i>		<i>182 448,0</i>
103	<i>Кирпич 250х120х65 мм полнотелый с доставкой на объект манипуляторами</i>	<i>шт.</i>	<i>3600</i>	<i>16,00</i>		<i>57 600,0</i>
104	<i>Цемент</i>	<i>тн</i>	<i>4,25</i>	<i>6 850</i>		<i>29 113</i>
105	<i>Песок мытый с доставкой</i>	<i>м³</i>	<i>20</i>	<i>1 050</i>		<i>21 000</i>
106	<i>Пластификатор для раствора</i>	<i>шт</i>	<i>17</i>	<i>150</i>		<i>2 550</i>
107	Сборка/разбока лесов	м ²	80	200	16 000	
108	<i>Леса строительные</i>	<i>м³</i>				<i>материал используется с первого этажа</i>
109	Монтаж вентиляционных труб	м.п.	8,0	500	4 000	
110	<i>Труба VOR овал 120х240 L1000</i>	<i>шт.</i>	<i>8</i>	<i>2 150</i>		<i>17 200</i>
111	<i>Тройник VOR 45 гр овал 120х240 патр. D200.7 нерж.321</i>	<i>шт.</i>	<i>1</i>	<i>2 400</i>		<i>2 400</i>
112	<i>Опора VOR овал 120х240</i>	<i>шт.</i>	<i>1</i>	<i>1 300</i>		<i>1 300</i>
113	<i>Конденсатосборник VOR на трубу 120х240</i>	<i>шт.</i>	<i>1</i>	<i>1 200</i>		<i>1 200</i>
114	Устройство монолитных железобетонных перемычек внешних и наружных несущих стен вручную	м.п.	16,2	2 000	32 400	
115	Устройство перемычек в перегородках 120 мм	м.п.	6,9	600	4 140	
116	<i>Материал для устройства перемычек вручную</i>	<i>комплекс</i>	<i>1</i>	<i>8 000</i>		<i>8 000</i>

117	Арматура 10 мм А3	тн	0,028	59 850		1 676
118	Арматура 6 мм А1	тн	0,020	77 150		1 543
119	Арматура 12 мм А3	тн	0,080	56 450		4 516
120	Монтаж утеплителя	м²	117,0	250	29 250	
121	Экструдированный пенополистирол 100 мм	м³	12,0	5 450		65 400
122	Доставка цемента	рейс	1	8 250		8 250
123	Доставка вентиляционной трубы	рейс	1	3 850		3 850
124	Доставка утеплителя	рейс	1	5 500		5 500
125	Разгрузка материалов, подъем материалов на плиту краном (кирпич, песок, цемент)	смена	3	16 000		48 000
126						
127	ВСЕГО				630 590	712 191
128						
129	Расходные материалы					20000
130	Накладные расходы					14000
131	Расходы на инженерно-технический персонал					45000
132	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - СТЕНЫ ИЗ КИРПИЧА. ВТОРОЙ ЭТАЖ					1 421 781
№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
133	Устройство перекрытия					
134	Монтаж плит перекрытия	м²	70	350	24500	
135	Плита перекрытия 41-15-8	шт	5	10 038		50 190
136	Плита перекрытия 42-15-8	шт	4	10 263		41 052
137	Плита перекрытия 42-12-8	шт	2	7 837		15 674
138	Работа крана	Комплекс	1	14 000		14 000
139	Арматура А3 диаметром 10 мм.	тн	0,03	59 850		1 796
140	Цемент	тн	0,20	6 850		1 370
141	Устройство монолитных участков	м²	20	2 000	40 000	
142	Бетон М-200 (В15,П3,В6) с доставкой	м³	7	4 100		28 700
143	Аренда бетононасоса	смена	1	20 500		20 500
144	Арматура 12 мм	тн	0,450	57 550		25 898
145	Арматура 8 мм (поддерживающие каркасы)	тн	0,030	59 500		1 785
146	Инвентарная опалубка (стойки, треноги, унвилки) в том числе доставка и вывоз с объекта	Комплекс	1	11 500		11 500
147	Опалубка для устройства монолитных участков (фанера и доска)	комплекс	1	18 400		18 400
148	Вязальная проволока	кг	1	100		100
149	Плиты перекрытий доставка манипуляторами	рейс	2	10000		20000
150	ВСЕГО				64 500	230 965
151						

152	Расходные материалы					6500
153	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЯ					301 965
№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
154	Устройство железобетонной лестницы					
155	Работа по устройству монолитной железобетонной лестницы	ступень	19	2500	47500	
156		площадка	1	3000	3000	
157	Бетон М-200 (В15,ПЗ,В6) с доставкой	м ³	2	4 100		8 200
158	Арматура 12 мм А3	тн	0,13	57 550		7 482
159	Фанера 18мм 2,44 x 1,22 м	шт	5	1 750		8 750
160	Доска 50x150 (2 сорт)	м ³	0,6	13 300		7 980
161	Фанера 4мм 2,44 x 1,22 м для устройства забежных ступеней	шт	5	250		1 250
162	Сетка кладочная на армирование ступенек	шт	10,0	150		1 500
163	Доставка опалубки	рейс	Поставка совмещена с поставкой материалов на кладку этажа			
164	Доставка арматуры и сетки для устройства лестницы и монолитных участков	рейс	Поставка совмещена с поставкой материалов на кладку этажа			
165						
166	ВСЕГО				50 500	35 162
167						
168	Расходные материалы					3500
169	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - ЖЕЛЕЗОБЕТОННАЯ ЛЕСТНИЦА					89 162
№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
170	КРОВЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА					
171	Антисептирование пиломатериалов	м ³	11	1 000	11 000	
172	Антисептик (огнебиозащита)	мешок	2	1 750		3 500
173	Подъем материалов на кровлю краном	смена	1	16 000		16 000
174	Монтаж мауэрлата	м.п.	50	50	2 500	
175	Монтаж потолочных лаг	м ²	161	150	24 150	
176	Монтаж стропильной системы	м ²	171	500	85 500	
177	Монтаж гидроизоляции и контробрешётки	м ²	171	200	34 200	
178	Монтаж разряженной обрешётки	м ²	171	100	17 100	
179	Руберойд РПП-300	шт	1	370		370
180	Доска 50x200, доска 50x150 (1 сорт)	м ³	8,0	12 650		101 200
181	Доска 25x150 (1 сорт)	м ³	0,6	12 650		7 590

182	Доска 25x100 (1 сорт)	м ³	2,3	12 650		29 095
183	Брусok 25x50 (1 сорт)	м ³	0,4	12 650		5 060
184	Гидроизоляционная мембрана Изоспан (с учетом нахлестов)	рулон	3	2 476		7 428
185	Монтаж металлочерепицы	м ²	171	350	59 850	
186	Металлочерепица (Выбор заказчика. Цена корректируется по факту закупки)	м ²	222	450		99 900
187	Монтаж доборных элементов кровли	м.п.	199	200	39 800	
188	Торцевая планка 2м	шт	29	350		10 150
189	Карнизная планка 100x65 PE 0,5 (2 м)	шт	29	206		5 974
190	Лента вентиляционная 100x5000 коричн.	шт	12	600		7 200
191	Планка конька круглого 2м	шт	20	460		9 200
192	Уплотнительная лента самоклеющаяся под конёк 2м	шт	41	151		6 191
193	Планки примыкания (верхние планки)	шт	7	625		4 375
194	Заглушка конька конусная	шт	4	176		704
195	Планка "J - trim" коричневая - 3 м.	шт	17	285		4845
196	Планка "соединительная" коричневая - 3 м.	шт	4	660		2640
197	Фасонное изделие «штаны»	шт	4	500		2 000
198	Подшивка свесов кровли	м.п.	52	250	13 000	
199	Софит с центральной перфорацией (цена корректируется после выбора заказчиком)	м ²	54,0	420		22680
200	Монтаж подшивки потолка, пароизоляции и утеплителя в перекрытиях 200мм	м ²	114	250	28 500	
201	Утеплитель KNAUF (закрывается тепловой контур дома по балочному перекрытию)	м ³	24	1 585		38040
202	Пароизоляционная мембрана Rockwool для потолка	рулон	2	1 200		2400
203	Лента акриловая Тувек 25м	рулон	2	960		1920
204	Установка снегозадержателей	м.п.	51	200	10 200	
205	Снегозадержатель универсальный (3 м)	шт.	11	902		9 922
206	Монтаж круглой водосточной системы	м.п.	53	250	13 250	
207	Желоб водосточный 3000 мм 125/90	шт.	20	446		8 920
208	Соединительный элемент желоба	шт.	8	83		664
209	Кронштейн желоба короткий 125/90	шт.	97	83		8 051
210	Труба водосточная 3м 125/90	шт.	8	525		4 200
211	Угол желоба наружный (90гр.)	шт.	4	353		1 412
212	Силикон V6 прозрачный	шт.	4	408		1632
213	Кронштейн трубы на кирпич 125/90	шт.	24	93		2232
214	Воронка выпуска 125/90	шт.	4	210		840
215	Труба водосточная 1м 125/90 (с коленом)	шт.	4	184		736
216	Колено трубы 125/90 (60гр.)	шт.	4	184		736
217	Монтаж козырька на вентиляционную трубу	шт	2	2 000	4 000	
218	Козырек на вентканал	шт	2	8 500		17 000

219	Крепёж:					
220	Уголок крепежный усиленный 90х90мм	шт	300	24,00		7 200
221	Анкер 16х220мм	шт	60	79,20		4 752
222	Саморез кровельный с прессшайбой	шт	2 000	3,48		6 960,00
223	Гвозди 80,120	кг	40	145,20		5 808
224	Болт шуруп (глухатъ) 6х51мм	шт	1 200	2,54		3 048,00
225	Саморезы	шт	2 500	1,08		2 700,00
226	Заклепки	шт	500	1,80		900,00
227	Доставка металлочерепицы	рейс	2	3500		7000
228	Доставка леса	рейс	2	8000		16000
229	Доставка утеплителя	рейс	1	2750		2750
230	Доставка (гидроизоляции, антисептика, расходников, пароизоляции)	рейс	1	1320		1320
231	Доставка доборных элементов кровли (планки) и водосточной системы	рейс	1	3850		3850
232	Доставка вентиляционного козырька	рейс	1	1700		1700
233						
234						
235	ВСЕГО				343 050	507 095
236	Расходные материалы					7000
237	Накладные расходы					8500
238	Расходы на инженерно-технический персонал					40000
239	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА					905 645

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
240	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТА ПОД НАВЕС И ВХОДНУЮ ГРУППУ					
241	Укладка геотекстиля	м ²	13	50	650	
242	Геотекстиль 250 г/м ² (150 м ²)	м ²	использовать остаток с фундамента			
243	Устройство песчаного основания с вибротрамбовкой Н = 300 мм (точный объем песка определяется после подготовки дна котлована с учетом перепадов участка и после согласования высотной отметки цокольной части фундамента)	м ³	6	500	3 000	
244	Песок карьерный среднезернистый с доставкой	м ³	10	850		8500
245	Арматура 12 мм А3 (рабочая арматура)	тн	0,18	56 450		10161
246	Арматура 10 мм А3 (поддерживающие каркасы, усиления)	тн	0,1	59 850		5985
247	Опалубка для устройства фундамента	комплекс	1	3 985		3985
248	Работа по армированию, установке опалубки, бетонированию столбчатого фундамента, уходу за бетоном и демонтажу опалубки	м ³	4,0	6 000	24 000	

249	Бетон М-250 (В20, П4, W6) с доставкой	м³	4,0	4 300		17200	
250	Арматура 12 мм А3 (рабочая арматура)	тн	0,050	56 450		2822,5	
251	Арматура 8 мм А1 (пространственные каркасы)	тн	0,030	59 500		1785	
252	Вязальная проволока	кг	1	100		100	
253	Поставка арматуры	рейс	Доставка материала совмещена вместе с поставкой на дом				
254	Доставка леса	рейс					
255	Доставка комбинированная (гидроизоляции, материалов для устройства вводов в дом и пр.)	рейс					
256							
257	ВСЕГО					50 400	72 289
258							
259	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - ФУНДАМЕНТ					122 689	

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.		
					Работа	Материалы и техника	
УСТРОЙСТВО КОЛОНН							
261	Кладка колонн 380х380 мм из лицевого кирпича с замоноличиванием	м.п.	20,0	3 500	70 000		
262	Арматура 12 мм А3	тн	0,100	56 450		5 645	
263	Арматура 6 мм А1	тн	0,080	59 500		4 760	
264	Облицовочный кирпич БАВАРСКАЯ КЛАДКА гладкий 1 НФ с доставкой на объект манипуляторами	шт.	1 440	27,00		38 880	
265	Цемент	тн	0,40	6 850		2 740	
266	Песок мытый с доставкой	м³		Используется остаток			
267	Пластификатор для раствора	шт.	4	150		600	
268							
269	ВСЕГО					70 000	52 625
270							
271	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - СТЕНЫ ИЗ КИРПИЧА. ПЕРВЫЙ ЭТАЖ					122 625	

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.	
					Работа	Материалы и техника
КРОВЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА ПОД НАВЕС И ВХОДНУЮ ГРУППУ						
273	Антисептирование пиломатериалов	м³	6	1 000	6 000	
274	Антисептик (огнебиозащита)	мешок	1	1 750		1 750
275	Монтаж мауэрлата	м.п.	40	200	8 000	
276	Монтаж потолочных лаг	м²	89	250	22 250	
277	Монтаж стропильной системы	м²	92	500	46 000	
278	Монтаж гидроизоляции и контробрешётки	м²	92	200	18 400	
279	Монтаж разряженной обрешётки	м²	92	150	13 800	

280	Доска 50x200, доска 50x150 (1 сорт)	м ³	4,6	12 650		58 190
281	Доска 25x150 (1 сорт)	м ³	0,3	12 650		3 795
282	Доска 25x100 (1 сорт)	м ³	0,9	12 650		11 385
283	Брусok 25x50 (1 сорт)	м ³	0,2	12 650		2 530
284	Гидроизоляционная мембрана Изоспан (с учетом нахлестов)	рулон	2	2 476		4 952
285	Монтаж металлочерепицы	м ²	92	350	32 200	
286	Металлочерепица (Выбор заказчика. Цена корректируется по факту закупки)	м ²	120	450		54 000
287	Монтаж доборных элементов кровли	м.п.	110	200	22 000	
288	Торцевая планка 2м	шт	19	350		6 650
289	Карнизная планка 100x65 PE 0,5 (2 м)	шт	19	206		3 914
290	Лента вентиляционная 100x5000 коричн.	шт	8	600		4 800
291	Планка конька круглого 2м	шт	13	460		5 980
292	Уплотнительная лента УНИВЕРСАЛЬНАЯ самоклеющаяся под конёк 2м	шт	26	151		3 926
293	Планки примыкания (верхние планки)	шт	7	625		4 375
294	Заглушка конька конусная	шт	3	176		528
295	Планка "J - trim" коричневая - 3 м.	шт	5	285		1425
296	Планка "соединительная" коричневая - 3 м.	шт	14	660		9240
297	Подшивка кровли террасы/входной группы	м ²	90	400	36 000	
298	Софит с центральной перфорацией (цена корректируется после выбора заказчиком)	м ²	97,2	420		40824
299	Монтаж круглой водосточной системы	м.п.	33	400	13 200	
300	Желоб водосточный 3000 мм 125/90	шт.	13	446		5 798
301	Соединительный элемент желоба	шт.	6	83		498
302	Кронштейн желоба короткий 125/90	шт.	61	83		5 063
303	Труба водосточная 3м 125/90	шт.	3	525		1 575
304	Угол желоба наружный (90гр.)	шт.	3	353		1 059
305	Силикон V6 прозрачный	шт.	2	408		816
306	Кронштейн трубы на кирпич 125/90	шт.	9	93		837
307	Воронка выпуска 125/90	шт.	3	210		630
308	Труба водосточная 1м 125/90 (с коленом)	шт.	3	184		552
309	Колено трубы 125/90 (60гр.)	шт.	3	184		552
310	Заглушка желоба	шт.	2	73		146
311	Крепёж:					
312	Уголок крепежный усиленный 90x90мм	шт	150	24,00		3 600
313	Анкер	шт	40	79,20		3 168
314	Саморез кровельный с прессшайбой	шт	2 000	3,48		6 960,00
315	Гвозди 80,120	кг	25	145,20		3 630
316	Болт шуруп (глухатъ) 6x51мм	шт	800	2,54		2 032,00
317	Саморезы	шт	1 500	1,08		1 620,00

318	<i>Заклепки</i>	<i>шт</i>	<i>500</i>	<i>1,80</i>		<i>900,00</i>
319	Доставка леса	рейс	1	8000		8000
320	Доставка металлочерепицы	рейс	Доставка совмещена с поставкой материалов на дом			
321	Доставка (гидроизоляции, антисептика, расходников, пароизоляции)	рейс				
322	Доставка доборных элементов кровли (планки) и водосточной системы	рейс				
323						
324	ВСЕГО				217 850	265 700
325						
326	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА					483 550
327	Организация проживания бригад					25 000
328	ОБЩИЙ ИТОГ ПО ВСЕЙ СМЕТЕ, РУБЛЕЙ					5 910 500